

## **Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S**

Sanatorievej 26  
7140 Stouby  
CVR-nr. 33063571

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Høy

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S  
Sanatorievej 26  
7140 Stouby

CVR-nr.: 33063571

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Jesper Høy, formand  
Claus Tønnesen  
Jens Dalsgaard Løgstrup

### Direktion

Henning Brian Krog Tonnesen, administrerende direktør

### Bank

Jyske Bank A/S

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.517 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2018 udviser en egenkapital 23.978 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende, og der budgetteres i 2019 med et overskud på 1.143 t.kr.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af afskrivninger. Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

### Forventet udvikling

Selskabet har på nuværende tidspunkt to primære lejere, der begge er koncernforbundne. Den fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra.

### Særlige risici

#### Renterisici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.755.462</b>	<b>8.236.339</b>
Personaleomkostninger	2	(1.404.475)	(1.163.122)
Af- og nedskrivninger		(1.660.248)	(1.537.747)
Andre driftsomkostninger		(227.851)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.462.888</b>	<b>5.535.470</b>
Andre finansielle indtægter	3	856.161	868.027
Andre finansielle omkostninger	4	(3.374.747)	(4.099.872)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.944.302</b>	<b>2.303.625</b>
Skat af årets resultat		(427.747)	(40.757)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.516.555</b>	<b>2.262.868</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.516.555	2.262.868
		<b>1.516.555</b>	<b>2.262.868</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		130.196.734	131.106.206
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.126.392	4.476.738
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>134.323.126</b>	<b>135.582.944</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000.000	15.000.000
Deposita		0	331.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>15.000.000</b>	<b>15.331.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>149.323.126</b>	<b>150.914.144</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.366	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		272.550	1.001.177
Udskudt skat		0	1.010.596
Andre tilgodehavender		19.200	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		550.304	225.511
Periodeafgrænsningsposter		88.332	37.228
<b>Tilgodehavender</b>		<b>944.752</b>	<b>2.274.512</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>944.752</b>	<b>2.274.512</b>
<b>Aktiver</b>		<b>150.267.878</b>	<b>153.188.656</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		229.883	226.858
Overført overskud eller underskud		<u>23.247.897</u>	<u>21.122.682</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>23.977.780</u></b>	<b><u>21.849.540</u></b>
Udskudt skat		<u>139.982</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>139.982</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		94.351.088	96.776.203
Deposita		14.000	14.000
Anden gæld	8	<u>13.086.372</u>	<u>13.808.003</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>107.451.460</u></b>	<b><u>110.598.206</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.421.716	4.484.208
Bankgæld		8.748.795	2.687.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser		876.877	979.811
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.815.842	11.476.183
Anden gæld		<u>835.426</u>	<u>1.112.926</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.698.656</u></b>	<b><u>20.740.910</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>126.150.116</u></b>	<b><u>131.339.116</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>150.267.878</u></b>	<b><u>153.188.656</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2018**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	226.858	21.122.682	21.849.540
Opløsning af opskrivninger	0	3.025	(3.025)	0
Værdireguleringer	0	0	784.212	784.212
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(172.527)	(172.527)
Årets resultat	0	0	1.516.555	1.516.555
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>229.883</b>	<b>23.247.897</b>	<b>23.977.780</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

#### Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er senest i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet for 2016 værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2018 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.162.530	1.017.482
Pensioner	170.858	149.488
Andre omkostninger til social sikring	23.831	14.472
Andre personaleomkostninger	47.256	(18.320)
	<b>1.404.475</b>	<b>1.163.122</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>2</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	855.659	868.027
Renteindtægter i øvrigt	502	0
	<b>856.161</b>	<b>868.027</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	588.706	650.487
Renteomkostninger i øvrigt	730.942	1.415.598
Øvrige finansielle omkostninger	2.055.099	2.033.787
	<b>3.374.747</b>	<b>4.099.872</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	142.568.541	5.566.691
Tilgange	528.282	132.000
Afgange	(403.137)	(443.519)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>142.693.686</b>	<b>5.255.172</b>
Opskrivninger primo	290.844	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>290.844</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.753.179)	(1.089.953)
Årets afskrivninger	(1.311.764)	(348.484)
Tilbageførsel ved afgange	277.147	309.657
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.787.796)</b>	<b>(1.128.780)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>130.196.734</b>	<b>4.126.392</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<b>130.815.388</b>	<b>4.126.392</b>
	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.000.000	331.200
Afgange	0	(331.200)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	1.000	500	500.000
	<b>1.000</b>		<b>500.000</b>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Afledte finansielle instrumenter	13.086.372	13.808.003
	<b>13.086.372</b>	<b>13.808.003</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 15.079 t.kr. Langfristet del udgør 13.086 t.kr. og kortfristet del udgør 1.993 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditforeningslån. Renteswaps har en hovedstol på henholdsvis 22,5 mio. kr. og 25 mio. kr. og sikrer en fast rente på henholdsvis 4,77% og 5% i restløbetiden. Renteswaps udløber 30.12.2037.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.429.214	2.429.125	94.351.088	78.716.080
Deposita	0	0	14.000	0
Anden gæld	1.992.502	2.055.083	13.086.372	0
	<b>4.421.716</b>	<b>4.484.208</b>	<b>107.451.460</b>	<b>78.716.080</b>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	284.364	391.248

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 143.479 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er deponeret ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S er der afgivet virksomhedspant, nom. 4.000 t.kr. i driftsmateriel, inventar, simple fordringer, lagerbeholdninger mv.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<b>130.196.734</b>	<b>131.106.206</b>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	<b>4.126.392</b>	<b>4.476.737</b>

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskabers, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS, NyFjordbo ApS og Hotel Vejlefjord A/S over for kreditinstitut.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Samlet mellemværende med kreditinstitutter i koncernforbundne selskaber, for hvilken selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution udgør	<b>39.858.705</b>	<b>56.617.078</b>

### 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord-Fonden, Stouby.


